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MODIFICATIONS
2014 La présente édition comprend toutes les modifications décidées jusqu'au 31 juillet
2014.
2020 La présente édition contient les modifications décidées jusqu'au 31 ao(t 2020.
2021 Introduction des finales B et des épreuves principales B pour la catégorie « Youth
»,
2022 Modifications rédactionnelles
2023 Apres la décision de la direction sportive Natation
- Futura Finale ler jour
- 50 m nage libre « Jeunes et moins jeunes »
2024 Modifications conformément aux décisions SV 2024, adaptation de nos catégo-
ries d'age en raison de l'adaptation dans I'AQUA/LEN
01.01.2026 Modifications rédactionnelles (numérotation des compétitions)
VALIDITE
La présente édition contient toutes les modifications décidées en 2026.
lls s'appliquent a partir du Ter janvier 2026.
FEDERATION SUISSE DE NATATION
Directeur sportif natation : Juge: Compétitions de natation :

Beat Hugenschmidt Boris Chiavi Rolf Ingold

TERMINOLOGIE

Les termes utilisés dans le présent reglement de la SSCHYV, tels que « nageur », « arbitre », etc, désignent in-
différemment les personnes des deux sexes.
En cas de divergences entre les versions allemande, francaise et italienne, Ia version allemande fait foi.

SPONSORS PARTNERS NATIONAL PARTNERS
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ANNEXE 1 : ORDRE DES EPREUVES

ler jour (jeudi)

Matin

Fin de I'échauffement : 08h45

Début de la compétition 9h

1. 200m dos 15 (-) Femmes Séries
2. 100m dos 15 (-) Hommes Séries
3 200m Brassee 15 (-) Femmes Séries
4  200m Nage libre 15 (-) Hommes Séries
5 100m Papillon 15 (-) Femmes Séries
6 50m Nage libre FUT J1 (-) Hommes Finale
7 50m Nage libre FUT J1 (-) Femmes Finale
8 400m 4-nages 15 (-) Hommes séries secondaires
9 200m Nage libre FUT J1 (-) Femmes Finale
10 200m Nage libre FUT J1 (-) Hommes Finale
Apres-midi

Fin de I'échauffement : 14h45

Début de la compétition 15h

1 200 m dos 12 (-) Femmes Finale
1 200 m dos 13 Femmes Finale
1 200 m dos Nna Femmes Finale
1 200 m dos 115 Femmes Finale
2  100m dos 12 (-) Hommes Finale
2 100m dos 13 Hommes Finale
2 100m dos na Hommes Finale
2 100m dos 15 Hommes Finale
M 200m 4-nages FUT J11 (-) Femmes Finale
12 200m 4-nages FUT J1 (-) Hommes Finale
3 200m Brassee 12 (-) Femmes Finale
3 200m Brasse 13 Femmes Finale
3 200m Brasse na Femmes Finale
3 200m Brasse 15 Femmes Finale
4 200m Nage libre 12 () Hommes Finale
4  200m Nage libre 13 Hommes Finale
4 200m Nage libre na Hommes Finale
4 200m Nage libre 15 Hommes Finale

Cérémonies protocolaires (1+2 + 3 + 4 + Futura)

5 100m Papillon 12 () Femmes Finale
5 100m Papillon 13 Femmes Finale
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5 100m Papillon
5 100m Papillon

13 2x50m  «Skins»
14 2x50m  «Skins »

400 m 4-nages
400 m 4-nages
400 m 4-nages
400 m 4-nages

O OV OV O

na
15

FUT 1 ()
FUT I ()

26
13
n4
15

Femmes
Femmes

Hommes
Femmes

Hommes
Hommes
Hommes
Hommes

Cérémonies protocolaires (compétitions 5, 8, 13 + 14)

15 4x100m 4-nages

16 4x100m Nage libre

15 ()

15 ()

Femmes

Hommes

Cérémonies protocolaires (compétitions 15 + 16)
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Finale
Finale

Finales
Finales

séries principale
séries principale
séries principale
séries principale

Toutes les séries
Toutes les séries
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2e jour (vendredi)

Matin

Fin de I'échauffement

Début des compétitions

17 50m

18 100 m
19 200m
20 100 m
21 200m
22 400 m
23 800m
23 800m
Apres-midi

Nage libre
Nage libre
Papillon
Brasse
4-nages
Nage libre
Nage libre
Nage libre

Fin de I'échauffement

Début de la compétition

17h 50 m

18 100 m
18 100 m
18 100 m
18 100 m
19 200m
19 200m
19 200m
19 200m
20 100m
20 100 m
20 100m
20 100 m

Nage libre

Nage libre
Nage libre
Nage libre
Nage libre

Papillon
Papillon
Papillon
Papillon

Brasse
Brasse
Brasse
Brasse

08h45
Sh

15 ()
15 ()
15 ()
15 ()
15 ()
15 ()
)
Ik

14h45
15h
15 ()

()
J13
J14
J15

2 ()
3
na
15

2
3
na
15

Hommes
Femmes
Hommes
Femmes
Hommes
Femmes
Hommes
Hommes

Hommes

Femmes
Femmes
Femmes
Femmes

Hommes
Hommes
Hommes
Hommes

Femmes
Femmes
Femmes
Femmes

Cérémonies protocolaires (compétitions 17, 18, 19 + 20)

123 800 m
24 1500 m
22 400m
22 400 m
22 400 m
22 400m
21 200 m
21 200 m
21 200 m
21 200 m

Cérémonies protocolaires (compétitions 23, 123, 24, 22 +27)
25 4x200m

Remise des prix (compétition 25)

Nage libre
Nage libre

Nage libre
Nage libre
Nage libre
Nage libre

4-nages
4-nages
4-nages
4-nages

Nage libre

na
15

2
m
na
15

)
3

na
15

15 ()
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Hommes
Hommes

Femmes
Femmes
Femmes
Femmes

Hommes
Hommes
Hommes
Hommes

Femmes
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Séries
Séries
Séries
Séries
Séries
séries secondaires
séries principale A
séries principale A

Finale Bet A

Finale
Finale
Finale
Finale

Finale
Finale
Finale
Finale

Finale
Finale
Finale
Finale

séries principale A
séries principale A

séries principale
séries principale
séries principale
séries principale

Finale
Finale
Finale
Finale

Toutes les séries
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3e jour (samedi)

Matin

Fin de I'échauffement

Début de la compétition

26 50m
27 100m
28 200m
29 100m
30 200m
31 400m
32 800m
32 800m
Apres-midi

Nage libre
Nage libre
Papillon
Brasse
Nages
Nage libre
Nage libre
Nage libre

Fin de I'échauffement :

Début de la compétition

26

27
27
27
27

28
28
28
28

29
29
29
29

Remise des prix (compétitions 26, 27, 28 + 29)

50m

100 m
100 m
100 m
100 m

200m
200m
200 m
200m

100 m
100 m
100 m
100 m

132 800m
132 800m
31 400m
31 400 m
31 400 m
31 400m
30 200m
30 200m
30 200m
30 200 m

Nage libre

Nage libre
Nage libre
Nage libre
Nage libre

Papillon
Papillon
Papillon
Papillon

Brasse
Brasse
Brasse
Brasse

Nage libre
Nage libre

Nage libre
Nage libre
Nage libre
Nage libre

4-nages
4-nages
4-nages
4-nages

08h45
9h

15 ()
15 ()
15 ()
15 ()
15 ()
15 ()
)
Ik

14h45
15h
15 ()

()
J13
J14
J15

2 ()
3
na
15

2 ()
3
na
15

na
15

2 ()
m
na
15

)
3
na
ns

Femmes
Hommes
Femmes
Hommes
Femmes
Hommes
Femmes
Femmes

Femmes

Hommes
Hommes
Hommes
Hommes

Femmes
Femmes
Femmes
Femmes

Hommes
Hommes
Hommes
Hommes

Femmes
Femmes

Hommes
Hommes
Hommes
Hommes

Femmes
Femmes
Femmes
Femmes

Cérémonies protocolaires (compétitions 32, 132, 31 + 30)

33

Cérémonies protocolaires (compétition 33)

4 x200m Nage libre

15 ()
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Hommes
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Séries
Séries
Séries
Séries
Séries
séries secondaires
séries principale A
séries principale A

Finale Bet A

Finale
Finale
Finale
Finale

Finale
Finale
Finale
Finale

Finale
Finale
Finale
Finale

séries principale A
séries principale A

séries principale
séries principale
séries principale
séries principale

Finale
Finale
Finale
Finale

Toutes les séries
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4e jour (dimanche)

Matin

Fin de I'échauffement

Début de la compétition

34 200m
35 100 m

36 200m
37 200m
38 100 m

39 400m
Apres-midi

dos

dos
Brassee
Nage libre
Papillon
4-nages

Fin de I'échauffement

Début de la compétition

34
34
34
34

35.

35
35
35

36
36
36
36

37
37
37
37

200 m
200m
200m
200 m

100 m
100 m
100 m
100 m

200m
200 m
200m
200 m

200 m
200m
200m
200 m

dos
dos
dos
dos

dos
dos
dos
dos

Brasse
Brasse
Brasse
Brasse

Nage libre
Nage libre
Nage libre
Nage libre

08h45
Sh

15 ()
15 ()
15 ()
15 ()
15 ()
15 ()

14h45
15h

()
J13
J14
J15

2
3
na
15

2 ()
3
na
15

()
m
J14
J15

Hommes
Femmes
Hommes
Femmes
Hommes
Femmes

Hommes
Hommes
Hommes
Hommes

Femmes
Femmes
Femmes
Femmes

Hommes
Hommes
Hommes
Hommes

Femmes
Femmes
Femmes
Femmes

Cérémonies protocolaires (compétitions 34, 35, 36 + 37)

38
38
38
38

39
39
39
39

100 m
100 m
100 m
100 m

400 m
400 m
400 m
400 m

Papillon
Papillon
Papillon
Papillon

4-nages
4-nages
4-nages
4-nages

2 ()
3
na
15

2
m
na
15

Hommes
Hommes
Hommes
Hommes

Femmes
Femmes
Femmes
Femmes

Cérémonies protocolaires (compétitions 38 + 39)

40 4 x100m Quatre nages

41

4x100m Nage libre

15 ()
15 ()

Hommes
Femmes

Cérémonies protocolaires (compétitions 40 + 4])
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Séries
Séries
Séries
Séries
Séries
séries secondaires

Finale
Finale
Finale
Finale

Finale
Finale
Finale
Finale

Finale
Finale
Finale
Finale

Finale
Finale
Finale
Finale

Finale
Finale
Finale
Finale

séries principale
séries principale
séries principale
séries principale

Toutes les séries
Toutes les séries
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